

**“ DECREE ”**  
**IN THE COURT OF THE PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,**  
**HOSADURGA**  
**O.S.No.397/2024**

**PLAINTIFF/S:**

Chidanandappa S.M.

S/o Late Manjappa @ Manjunatha,

Aged about 34 years, Agriculturist,

R/o Soojikallu Village,

Srirampura Hobli, Hosadurga Taluk.

**V/s**

**DEFENDANTS**

1) Smt.Savithramma W/o Krishnaiah,  
Aged about 48 years, Agriculturist,  
Soralamavu Village, Handanakere Hobli,  
Chikkanaikanahalli Taluk,  
Tumkuru Dist.

2) Nethravathi S.K. W/o Ramesh.G.  
Aged about 35 years, Agriculturist,  
R/o Kuchangi Majure, Kuchangi Palya Village,  
Urukere Post, Kasaba Hobli,  
Tumkuru Taluk and Dist.

Suit filed on : 02.07.2024

Suit Disposed on: 01.06.2026

ವಾದಿಯು ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದೇನೆಂದರೆ, ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ದಯಪಾಲಿಸಲು ಘನ ಸನ್ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.

- 1) ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಮಾಲೀಕರೆಂದು ಘೋಷಿಸಬೇಕೆಂದು,
- 2) ದಿನಾಂಕ: 28.02.2024 ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನ ಪತ್ರ ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಪೈಕಿ, ಇರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ಬಂದನಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಘೋಷಿಸಬೇಕೆಂದು,
- 3) ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಲೀ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಿ ಆತಂಕ ಪಡಿಸದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಆದೇಶಿಸುವಂತೆ.
- 4) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಖರ್ಚುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು, ಮಾನ್ಯ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತನಗೆ ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಆಲೋಚಿಸಬಹುದಾದಂತಹ ಇತರೆ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ನೀಡಲು.

This suit coming on this 1<sup>st</sup> day of June-2026 for disposal before **Sri.Prasanna Kumar.C., Prl. Civil Judge & JMFC., Hosadurga**, in the presence of **Sri.D.Niranjanamurthy**, Advocate for Plaintiffs and **Smt.Pauline Priyanka.B.**, Advocate for Defendants.

**: : By judgment :**

**It is ordered and decreed that**

The suit of the plaintiff is hereby decreed with costs.

It is declared that the plaintiff is owner and in possession of the suit schedule property having acquired the same by way of inheritance.

It is further declared that registered gift deed dated: 28.02.2024 executed by defendant No.1 in favour of defendant No.2 is not binding on the plaintiff in so far as his right is concerned in respect of the extent of suit schedule property.

By way of order of permanent injunction, the defendants or anybody claiming under them are hereby restrained from interfering with the possession and enjoyment of the plaintiff over the suit schedule property in any manner whatsoever.

Given under my hand and the seal of this court, this the 1<sup>st</sup> day of June-2026.

**Decree Signed On:**

Pr. Civil Judge & JMFC.,  
Hosadurga.

Prl. Civil Judge & JMFC.,  
Hosadurga.

**: MEMORANDUM OF COSTS :**

|                                | By the plaintiff<br>Rs.Ps. | By the defendants<br>Rs.Ps. |
|--------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| 1. Court fee on plaint         | 50-00                      | -                           |
| 2. Court fee on Power          | -                          | -                           |
| 3. Court fee on I.A.s          | -                          | -                           |
| 4. Pleaders Fee (FC not filed) | -                          | -                           |
| 5. Process fee                 | 36-00                      | -                           |
| <b>Total</b>                   | <b>86-00</b>               | -                           |

**:- ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು :-**

ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶ್ರೀರಾಂಪುರ ಹೋಬಳಿ, ಮೈಲಾರಪುರ ಗ್ರಾಮದ, ಹಳೆ ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 4 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಕರೆ 5-25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ, ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ಎಕರೆ 1-13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ಈಶ್ವರಪ್ಪ ಬಿನ್ ಸಿದ್ರಾಮಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಗಿಡ್ಡಯ್ಯರ ನಿಂಗಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಶ್ರೀರಾಂಪುರದಿಂದ ತಂಡಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಲಕ್ಕಮ್ಮ ಕೋಂ ಸಣ್ಣಿಂಗಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು

**Prl. Civil Judge & JMFC.,  
Hosadurga.**